
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "N.3"

Protocollo numero:  431 / 2017
Data registrazione:  19/01/2017

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato: 

smbprn_00000094_DETERMINA_TARGHE_PON_RETE_LAN_WLAN_ROVIGO-job_32.pdf
IPA/AOO:  UDS

Oggetto: Bando di gara: determina di aggiudicazione definitiva Dirigente Scolastico

Destinatario:
AGLI ATTI

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  p - Bandi di gara e contratti - commissioni

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

         ROVIGO 3 

 

Scuola Infanzia Tassina 

Scuola Infanzia “San Gaetano” 

Scuola Primaria “Colombo” 
Scuola Primaria “Giovanni XXIII” 

Scuola Primaria “Mattioli” 

Scuola Primaria “S.Apollinare” 

Scuola Secondaria di I° grado 
“Casalini” 

                   Via Corridoni n. 40 - 45100 ROVIGO - Tel 0425/28054 - Fax 0425/422561 

                  C.F. 93027600290 - Cod. Mec. ROIC82200B 
                 e-mail roic82200b@istruzione.it - sito www.icrovigo3.it 

 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA    COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE | AZIONE 10.8.1 “INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER L’INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA, LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI E PER L’APPRENDIMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE” 

 

CUP -CODICE PROGETTO: C16J15001120007             CIG: ZB01CE51BD 

 

 

                                                                                                                                               Rovigo, (data della segnatura di protocollo) 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento fornitura targhe pubblicità PON 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse 

II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” di cui all’avviso prot.n.9035 del 13/07/2015; 

VISTA la   Delibera   del   Consiglio   d’Istituto   n. 64     del   25/02/2016,   di   approvazione   della variazione di bilancio del 

Programma annuale 2016 con la quale viene imputata nell’aggregato 04/01 “Finanziamenti da Enti Locali o da altre 

Istituzioni pubbliche-Unione Europea” del P.A. 2016 la somma di € 18.497,86 ed in uscita, nel progetto P09 “PON 

10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-210 WI FI @ School realizzazione reti LAN/WLAN”, la somma di 18.497,86; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n62 del 25/02/2016 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” identificato con il codice 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015- 210 ed il 

relativo finanziamento: 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

         ROVIGO 3 

 

Scuola Infanzia Tassina 

Scuola Infanzia “San Gaetano” 

Scuola Primaria “Colombo” 
Scuola Primaria “Giovanni XXIII” 

Scuola Primaria “Mattioli” 

Scuola Primaria “S.Apollinare” 

Scuola Secondaria di I° grado 
“Casalini” 

                   Via Corridoni n. 40 - 45100 ROVIGO - Tel 0425/28054 - Fax 0425/422561 

                  C.F. 93027600290 - Cod. Mec. ROIC82200B 
                 e-mail roic82200b@istruzione.it - sito www.icrovigo3.it 

 

Pag. 2 a 3 

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  
10.8.1.A1  10.8.1.A1-

FESRPON-VE-

2015-210  

Rete Wireless di 

istituto  

€ 15.724,00  € 2.773,86 € 18.497,86  

 

 

VISTO  l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento pari ad un massimo di € 303,26 (trecentotre/26) IVA 

esclusa + IVA 22% € 66,72 (sessantasei/72) per un totale di € 369,98 a carico del Fondo per lo Sviluppo Regionale 

tramite apposizione di targhe all’ingresso dei tre plessi dell’istituto interessati dall’intervento e di targhette adesive 

sulle attrezzature acquistate nell’ambito del progetto; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.lgs 50/2016 e nei valori di soglia di cui all'art. 

34 D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, agisce nel 

rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o concessione devono essere in possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art. 83 del D.lgs n. 

50/2016: 

a) idoneità professionale; 

b) capacità economica e finanziaria; 

c) capacità tecniche e professionali. 

I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto del contratto e tali da non compromettere la possibilità 

delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie. 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

  RILEVATA la necessità e l’urgenza di indire la procedura per l’acquisizione beni per targhe per la pubblicità;       

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di mercato informale, alla Ditta 

Coppe e Trofei di Donà Kilian con sede in via A. Mario 10 a Rovigo, per la fornitura di: 

 

- n.3 targhe pubblicitarie in alluminio di dimensioni 30cmx20cm a colori; 

 

inerenti la pubblicizzazione del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-210 – WI FI @ SCHOOL 

La fornitura sarà comprensiva di consegna presso l’Istituto. 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 135 IVA inclusa. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’ordinativo / stipula del 

contratto. 

Art. 4 Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di acquisizione tramite Ordine di Acquisto Diretto è assegnato il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG) : ZB01CE51BD 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON Programma Operativo Nazionale 

20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" - codice di autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-

VE-2015-210, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: C16J15001120007 

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, 

oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

Art.5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastica Fabio Cusin. 

Art.6 Pubblicità e Trasparenza 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

         ROVIGO 3 

 

Scuola Infanzia Tassina 

Scuola Infanzia “San Gaetano” 

Scuola Primaria “Colombo” 
Scuola Primaria “Giovanni XXIII” 

Scuola Primaria “Mattioli” 

Scuola Primaria “S.Apollinare” 

Scuola Secondaria di I° grado 
“Casalini” 

                   Via Corridoni n. 40 - 45100 ROVIGO - Tel 0425/28054 - Fax 0425/422561 

                  C.F. 93027600290 - Cod. Mec. ROIC82200B 
                 e-mail roic82200b@istruzione.it - sito www.icrovigo3.it 

 

Pag. 3 a 3 

 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo pretorio on-line 

dell’Istituto Comprensivo Rovigo3 e nella sezione PON corrispondente del sito istituzionale. 

 

 

                                                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                               Fabio Cusin 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs.n.39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 


